
  

  

 
 

 

 

 

ARRETE N°7 du 03 avril 2020 au 16 avril 2020 

05120200416114 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
30 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 

 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 16 avril 2020 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 

http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200400011103001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Factotum spécialité plombier Mutation vers
autre collectivité 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 02/04/2020 01/05/
2020

V051200400011355001 Attaché
Attaché principal Acheteur public (H/F) Radiation des

cadres 35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons en
champagne cedex

02/04/2020 01/07/
2020

V051200400011566001 Adjoint technique
territorial Agent des espaces verts (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 35h00 DORMANS 51700 DORMANS 02/04/2020 01/04/
2020

V051200400011689001 Adjoint administratif
territorial Assistant administratif Fin de contrat sur

emploi permanent 25h00 CONNANTRE 51230 CONNANTRE 06/04/2020 01/06/
2020

V051200400012271001

Agent social
Agent social principal
de 2ème classe
Agent social principal
de 1ère classe

Technicien d'intervention
sociale et familiale

Radiation des
cadres 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

51038 Chalons en champagne Cedex 06/04/2020 01/06/
2020

V051200400012279001

Assistant socio-
éducatif de 1ère classe
Assistant socio-
éducatif de 2ème
classe
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Educateur spécialisé (H/F)
Mobilité interne au

sein de la
collectivité

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 06/04/2020 01/07/

2020

V051200400012427001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 17h50 VAUCIENNES 51480 VAUCIENNES 06/04/2020 01/04/
2020

V051200400012841001 Emploi contractuel de
cat. C Agent des espaces verts (h/f) Fin de contrat sur

emploi permanent 06h00 AUBERIVE 51600 AUBERIVE 07/04/2020 01/04/
2020

V051200400013143001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien en charge de
l'entretien des espaces

végétalisés
Radiation des

cadres 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne 08/04/2020 01/06/

2020

V051200400013328001

Rédacteur
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Coordonnateur(trice) Budget-
Comptabilité-Marché publics

Mutation vers
autre collectivité 35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 51240

Saint-Germain-la-Ville 08/04/2020 12/06/
2020

V051200400013439001 Agent de maîtrise Chef cuisinier Promotion interne 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Chalons en champagne 08/04/2020 01/07/

2020

V051200400013441001 Bibliothécaire Responsable des fonds anciens Promotion interne 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne 08/04/2020 01/07/

2020

V051200400013444001 Assistant de
conservation

Adjoint fonds contemporains et
gestion des magasins Promotion interne 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons en

champagne 08/04/2020 01/07/
2020

V051200400013462001 Rédacteur Responsable du pôle
citoyenneté Promotion interne 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons en

champagne 08/04/2020 01/07/
2020

Arrêté n° 7

Page 3/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200400013467001 Rédacteur Assistant au chef de projet
évènementiel Promotion interne 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons en

champagne 08/04/2020 01/07/
2020

V051200400013473001 Technicien Chef du secteur mobilier / jeux Promotion interne 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne 08/04/2020 01/07/

2020

V051200400013476001 Agent de maîtrise Jardinier Promotion interne 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne 08/04/2020 01/07/

2020

V051200400013517001 Attaché
Adjoint au directeur en charge

de la communication
promotionnelle

Promotion interne 35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons en
champagne cedex

08/04/2020 01/07/
2020

V051200400013525001 Attaché Juriste Promotion interne 35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons en
champagne cedex

08/04/2020 01/07/
2020

V051200400013530001 Rédacteur principal de
2ème classe Responsable budget Promotion interne 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons en
champagne cedex

08/04/2020 01/07/
2020

V051200400013531001 Agent de maîtrise Mécanicien Promotion interne 35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons en
champagne cedex

08/04/2020 01/07/
2020

V051200400013531002 Agent de maîtrise Mécanicien Promotion interne 35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons en
champagne cedex

08/04/2020 01/07/
2020

V051200400013532001 Agent de maîtrise Assistant de gestion
administrative Promotion interne 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons en
champagne cedex

08/04/2020 01/07/
2020

V051200400014201001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Création d'un

emploi 10h00 BAUDEMENT 51260 BAUDEMENT 09/04/2020 18/05/
2020

V051200400014555001 Adjoint technique
territorial

Agent de propreté des
bâtiments publics

Fin de contrat sur
emploi permanent 03h00 BASLIEUX-LES-FISMES 51170 Baslieux-les-

fismes 10/04/2020 01/05/
2020

V051200400014845001 Agent social Agent des services hospitaliers Radiation des
cadres 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 14/04/2020 01/06/
2020

V051200400014870001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Adjoint administratif
territorial

Instructeur des autorisations
d'urbanisme

Création d'un
emploi 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 51200
EPERNAY

14/04/2020 15/06/
2020

V051200400015046001 Adjoint administratif
territorial

contrôleur d'opération et de
travaux de voirie

Disponibilité pour
convenance
personnelle

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-
FRANCOIS 14/04/2020 01/05/

2020

Arrêté n° 7

Page 4/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200400015207001
Auxiliaire de
puériculture principal
de 2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Radiation des
cadres 35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 51300 VITRY-LE-

FRANCOIS 14/04/2020 01/09/
2020

V051200400015250001 Rédacteur principal de
1ère classe Secrétaire de mairie (h/f) Création d'un

emploi 12h00 LUXEMONT-ET-VILLOTTE 51300 LUXEMONT-
ET-VILLOTTE 14/04/2020 01/06/

2020

Arrêté n° 7

Page 5/5


